
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali e Servizi Informatici
Reg. Gen. N° 80 lì 16-05-2017

*************

Determina del Responsabile Area I - Affari Generali e Servizi Informatici
Reg. Part. n. 14 del 09-05-2017

Oggetto: Progressione economica - Approvazione definitiva delle graduatorie.

Il Responsabile dell'Area

Richiamati:
Il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo - parte normativa 2015 che disciplina i “Criteri per La
progressione economica all’interno della categoria” sottoscritto il 04/09/2015;
La delibera di Giunta n. 153 del 30/12/2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il regolamento disciplinante la progressione economica orizzontale del personale a
tempo determinato ed indeterminato in servizio nell’Ente;
L’avviso di selezione per la progressione economica all’interno delle categorie giuridiche
pubblicato in data 04/07/2016 al n. 658;

Atteso che con propria determina si è provveduto alla nomina della commissione per la selezione
interna relativa alle progressioni economiche all’interno delle categorie ai sensi dell’art. 5 del CCNL
1999 comparto Regioni ed Autonomie locali;

Viste le domande di partecipazione alla selezione dei dipendenti, acquisite al protocollo
entro la scadenza del 19.07.2016;

Considerato che, in data 23.03.2017,  la commissione all'uopo nominata ha provveduto alla
stesura delle graduatorie provvisorie, allegate alla presente, in conformità a quanto previsto nel
citato regolamento comunale, riguardante la progressione economica orizzontale da riconoscere
al personale dichiarato vincitore, entro i limiti delle  risorse finanziarie appositamente
determinate in sede di contrattazione decentrata per l'anno 2015;

Dato atto che avverso la graduatoria provvisoria redatta dalla Commissione esaminatrice, non
sono pervenuti ricorsi e/o opposizioni;

Ritenuto quindi di dover provvedere in merito, approvando definitivamente l'allegata graduatoria
per la progressione economica ed attribuendo al personale vincitore la nuova posizione economica
con decorrenza 01.01.2017;

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali e Servizi Informatici
Reg. Gen. N° 80 lì 16-05-2017

Visto l'O.A.R.EE.LL.

DETERMINA

Approvare definitivamente, per le motivazioni esplicitate in premessa, le graduatorie per le1)
“Progressioni Economiche Orizzontali con decorrenza 01.01.2017  che allegate alla presente ne
costituiscono parte integrante e sostanziale;

2) Attribuire al personale dichiarato vincitore di cui alle graduatorie citate, la nuova posizione
economica, con decorrenza dal 01.01.2017;

3) Dare atto che la spesa complessiva pari ad complessivi € 16.476,98 trova copertura come
segue: oneri diretti per € 12.194,13 al Cap. 1790 IMP. 70/01/02/2015  oneri riflessi €
3.516,45 Cap. 1810 per € 2.975,00 IMP. 71/01/02/2015 e per € 541,45 al cap. 1810 IMP.
71.01.01/2015 IRAP € 766,40 Cap. 1981 IMP. 72/01/02/2015 del Bilancio di previsione 2016 -
2018 RR.PP.

                                                                                                        IL RESP. AREA I° AFFARI GENERALI

(Dott. Giuseppe Bartorilla)


